Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101500068

68

Nº 198, quinta-feira, 15 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070027655202059. Objeto: Aquisição de material de TIC, tais como: cabos
de rede, conectores, pathcord RJ-45 categoria 6, discos rígidos, HDs, memórias, placas,
tonner e outros, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e Anexos.. Total
de Itens Licitados: 22. Edital: 15/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Departamento de Material e Patrimônio - Dmp/ufg - Campus 2 Samambaia,
Campus 2 Samambaia - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-
00038-2020. Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para fins de formulação da proposta de preços,
gentileza seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I - Termo de
Referência; Em caso de alterações neste Edital, republicações, adiamentos, dentre outros,
o acompanhamento deverá ser feito através do sítio eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 14/10/2020) 153052-15226-2020NE800682

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.027148/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição com fornecimento parcelado de material químico, farmacológico e biológico, tais
como 4-nitrofenol, acetato de butila, acetato de sódio e outros.. Total de Itens Licitados:
71. Edital: 15/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida
Esperanca S/n Campus Samambaia-predio Reitoria, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-00033-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 15/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/10/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 13/10/2020) 153052-15226-2020NE800682

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 14 DE OUTUBRO DE 2020
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, resolve retificar o Edital nº 10/2020, publicado no D.O.U. de
23/09/2020, seção 3, páginas 58 a 59, e prorrogar as inscrições para a área do concurso
relacionada abaixo:

a) No item 2- DA ESPECIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO:
ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL/REGIONAL GOIÂNIA/UFG
PROCESSO Nº: 23070.027491/2020-60
ÁREA DO CONCURSO: Geotecnia Ambiental
FORMAÇÃO EXIGIDA PARA O CARGO: onde se lê: "Graduação em Engenharia

Civil ou Engenharia Ambiental ou Engenharia Sanitária e Ambiental e Doutorado em
Geotecnia. ", leia-se: "Graduação em Engenharia Civil ou Geologia ou Engenharia Ambiental
ou Engenharia Sanitária e Ambiental e Doutorado em Geotecnia.".

Prorrogar o período de inscrição até 26/10/2020.

EDWARD MADUREIRA BRASIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO FINANCEIRO nº 35/2020. Processo nº23422.009092/2020-56 Partes:
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e
a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico,
CNPJ:03.579.617/0001-00. Resumo do Objeto:a transferência de recursos financeiros para
implementação do projeto protocolado sob o número: PIB2020071000006, contemplado
no PIBIC & PIBIT 2020 - 07/2020. Valor: R$ 163.200,00(cento e sessenta e três mil e
duzentos reais). Vigência: 13/10/2020 a 12/01/2022. Data da Assinatura: 13 de outubro de
2020. Assinaram: pela UNILA Gleisson Alisson Pereira de Brito - Reitor e pela Fundação
Araucária Ramiro Wahrhaftig - Diretor - Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020 - UASG 158658

Nº Processo: 23422006442202020. Objeto: Aquisição de máscaras de proteção facial de
tecido para serem distribuídas aos servidores da UNILA, assim que as atividades de
trabalho retornarem de forma presencial, bem como EPI ́s, para proteção dos servidores,
e equipamentos de saúde para monitoramento da comunidade acadêmica.. Total de Itens
Licitados: 14. Edital: 15/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.
Silvio Americo Sasdelli, 1.842, Ed. Lorivo, Sala 305, Vila a - Foz do Iguaçu/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/158658-5-00039-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 15/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/10/2020
às 09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VAGNER MIYAMURA
Pró-reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura

(SIASGnet - 14/10/2020) 158658-26267-2020NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Serviços nº 018/2019,
contratante: Universidade Federal de Itajubá, contratado: BRUNO VIDAL DE ALMEIDA ,
para prestação de serviços de Docência Universitária, de acordo com o inciso IV do
artigo, para prestação de serviços de Docência Universitária, de acordo com a Lei nº
8.745/93, de 10/12/1993 e suas alterações.
Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviços pelo período de 01/10/2020
a 18/12/2020, com remuneração mensal equivalente à Classe A, com denominação de
Professor Adjunto A, nível 01, no regime de trabalho de 40 horas semanais.

1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Serviços nº 028/2019,
contratante: Universidade Federal de Itajubá, contratado: MATEUS DIAS NUNES, para
prestação de serviços de Docência Universitária, de acordo com a Lei nº 8.745/93, de
10/12/1993 e suas alterações.
Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviços pelo período de 10/10/2020
a 18/12/2020, com remuneração mensal equivalente à Classe A, com denominação de
Professor Assistente A, nível 01, no regime de trabalho de 40 horas semanais.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020 - UASG 153030

Nº Processo: 23088018760202016. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
equipamentos para videoconferência e câmeras de segurança, conforme condições,
quantidades e exigências do Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
15/10/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr. 1303, Pinheirinho - Itajubá/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153030-5-00082-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 15/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2020
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sítios:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.unifei.edu.br, link licitações - Campus
Itajubá..

MARCOS LUCIO MOTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/10/2020) 153030-15249-2020NE800072

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 153030

Nº Processo: 23088018705202018. Objeto: Contratação de empresa do ramo de
construção civil para execução da Rua K ligação com a praça dos engenheiros, com
fornecimento de material e mão de obra sob regime de empreitada por preço unitário..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/10/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr.
1303 - Bairro Pinheirinho, - Itajubá/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153030-99-
00003-2020. Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCOS LUCIO MOTA
Presidente da Cli

(SIASGnet - 14/10/2020) 153030-15249-2020NE800072

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 156678

Nº Processo: 23070029964202063. Objeto: Contratação de bens e serviços de informática
e automação - TIC. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 15/10/2020 das 08h00 às 11h30 e das
13h30 às 17h30. Endereço: Rodovia Br 364, Km 192, Nº 3800 - Zona de Expansão Urbana,
- Jataí/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/156678-5-00009-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 15/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AMERICO NUNES DA SILVEIRA NETO
Reitor Pró Tempore

(SIASGnet - 13/10/2020) 156678-15226-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2020 - UASG 153061

Nº Processo: 23071007482202042. Objeto: Aquisição de material de arquivamento,
restauração e de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 15/10/2020 das 08h00 às
11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua José Lourenço Kelmer, S/nº - Bairro São
Pedro, - Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153061-5-00064-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Os licitantes deverão cotar dentro das especificações contidas no edital e seus
anexos.

PRISCILA MEDEIROS DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/10/2020) 153061-15228-2020NE800058

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020 - UASG 153061

Nº Processo: 006504/2020-57. Objeto: Aquisição de material químico. Total de Itens
Licitados: 244. Edital: 15/10/2020 das 08h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Rua José Lourenço Kelmer, S/nº - Bairro São Pedro, - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153061-5-00047-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 15/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/10/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os licitantes deverão cotar
dentro das especificações contidas no edital e seus anexos.

PRISCILA MEDEIROS DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/10/2020) 153061-15228-2020NE800058

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2020 - UASG 153061

Nº Processo: 23071007624202071. Objeto: Aquisição de Reguas de madeira para
atender a demanda da PROINFRA - UFJF. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/10/2020
das 08h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua José Lourenço Kelmer, S/nº
- Bairro São Pedro, - Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153061-
5-00068-2020. Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2020 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os licitantes deverão cotar dentro das
especificações contidas no edital e seus anexos.

PRISCILA MEDEIROS DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/10/2020) 153061-15228-2020NE800058

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020 - UASG 153061

Nº Processo: 23071007522202056. Objeto: Aquisição de material de informática para
promoção de acessibilidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 15/10/2020 das 08h00 às
11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua José Lourenço Kelmer, S/nº - Bairro São

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andressa.r
Retângulo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/10/2020

DIARIO OFICIAL DA UNIAO Nº 35/2020 - DICONI (10.01.05.26.01.04)
(Nº do Documento: 5)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 15/10/2020 16:06 )
ANDRESSA ROSPIRSKI

ADMINISTRADOR

2823979

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação:5 2020 DIARIO OFICIAL DA UNIAO 15/10/2020

cab0651cb8

https://sig.unila.edu.br/public/documentos